



Statens landbruksforvaltning
Norwegian Agricultural Authority

Kommunal- og regionaldepartementet
Postboks 8112 Dep
0030 OSLO

Postadresse: Postboks 8140 Dep.
NO-0033 Oslo, Norway
Besøksadresse: Stortingsgt. 28

Telefon: +47 24 13 10 00
Telefaks: +47 24 13 10 05
E-post: postmottak@slf.dep.no
Internett: www.slf.dep.no

Org.nr: NO 981 544 315 MVA
Bankkonto: 7694 05 02280

Vår dato: 09.08.2011
Vår referanse: 201107373-4/008
Deres dato:
Deres referanse:
Vedlegg:
Kopi til: Landbruks- og matdepartementet

Høringsinnspill på NOU 2011:3 Kompetansearbeidsplasser - drivkraft for vekst i hele landet

Det vises til høringsbrev av 31. mars 2011. Statens landbruksforvaltning (SLF) vil først få understreke viktigheten av å legge til rette for kompetansearbeidsplasser over hele landet for å sikre spredt bosetting, og ser positivt på av at det jobbes med tiltak på dette området.

Vi vil i dette høringsinnspillet fokusere på det utvalget har tatt for seg som gjelder landbrukspolitikken. Også for landbrukspolitikken er et svært sentralt mål å bidra til å bevare bosettingsmønsteret, gjennom å opprettholde et levende landbruk over hele landet. Dette er også godt reflektert i utredningen i boks 5.1 hvor virkemidlene i landbrukspolitikken nevnes som et av de sentrale tiltakene som har distriktpolitiske mål som begrunnelse.

I kapittel 6.2 i utredningen vurderer utvalget tiltak for å sikre kompetansearbeidsplasser basert på uendret ressursbruk. Et flertall i utvalget mener at gitt uendret ressursbruk, bør deler av rammen for landbrukspolitikken vurderes omprioritert til andre virkemidler som skaper vekst og spredning i kompetansearbeidsplasser. Flertallet viser bl.a. til at mange bønder og deres partnere med høyere utdanning er avhengig av annen jobb for å bli boende på, og drive, gården og at flere av forslagene utvalget foreslår også er relevante for dem.

I iveren etter å skape kompetansearbeidsplasser vil vi advare mot å ha et for ensidig fokus på dette, slik at andre arbeidsalternativer i distriktene reduseres, og at man totalt sett reduserer mulighetene for å oppnå spredt bosetting.


Vi vil også fremheve de ringvirkningene som primærjordbruket gir, gjennom sin etterspørsel av varer og tjenester, samt gjennom videreføringen av jordbruksproduktene. Leverandører til landbruket, foredlingsbedrifter, reiseliv, forskningsinstitusjoner m.m. står får en betydelig andel arbeidsplasser i distriktene, ikke minst kompetansearbeidsplasser. Svekker man virkemidlene rettet mot landbruket, skal man være klar over de ringvirkningene dette medfører. Vi kan ikke se at dette er omtalt i rapporten.

Videre slutter Statens landbruksforvaltning seg til utvalgsmedlemmet Hatling, som viser til at norsk landbruk også er leverandør av en rekke fellesgoder, i tillegg til å være leverandør av kompetansearbeidsplasser og kompetansemiljøer. I Prop. 1 S Landbruks- og matdepartementet (2009-2010) er målene med landbrukspolitikken beskrevet, og vi nevner her:


- sikre trygg mat,
- fremme mangfold og andre forbrukerhensyn i produksjon og omsetning av mat,
- fremme god dyre- og plantehelse og god dyrevelferd,
- ei bærekraftig og klimariktig ressursforvaltning med et sterkt jordvern, bevaring og vedlikehold av kulturlandskapet og sikring av det biologiske mangfoldet, og
- bærekraftig skogbruk som grunnlag for økt verdiskaning gjennom trebruk, bioenergi og utmarksnæring.

Bevilgningene til ulike tiltak og tilskuddsordninger over jordbruksavtalen er selvsagt av avgjørende betydning for å nå alle disse målene. I en vurdering av mulig omfordeling av midler ber vi derfor om at effektene av jordbruksavtalens virkemidler ses på i et større helhetlig samfunnsøkonomisk perspektiv, hvor også de øvrige målene, utover det å sikre bosetting, tas med i vurderingen.

Med hilsen
Statens landbruksforvaltning



Tove Stølen
fung. adm. direktør



Hilde Haug Simonhjell
seniorrådgiver